
 
  

  

 

 

 

Die Zimmerer-Innung 
-Ihre örtliche berufsständische Organisation des Handwerks- 

 
Obermeister: 

Sven Balck, Schünbusch Feld 26-28, 21439 Marxen 
 

Vorteile einer Innungsmitgliedschaft 
  
Leistung Mitglied Nichtmitglied 
 
Zwischenprüfungsgebühr €  122,00 €  250,00 
 
Gesellenprüfungsgebühr €  190,00 €  380,00 
 
Berichtshefte €     0,00 €    23,00 
 
Beratung Tarifrecht und Tarifwesen (Zusendung von Tarifverträgen) kostenlos      nein 
 
Rechtsberatung und -vertretung beim Arbeits- und Sozialgericht kostenlos      nein 
 
Inkassostelle, einschl. gerichtliches Mahnverfahren       ja      nein 
 
Aktuelle umfassende Informationen durch Rundschreiben kostenlos      nein 
 
Beratung im Wettbewerbsrecht kostenlos      nein 
  
Beratung und Unterstützung in allen Fragen der Betriebsführung kostenlos      nein 
 
Dieselkraftstoff - günstige Konditionen       ja      nein 
 
Fachspezifische Seminare        ja      nein 
 
Veröffentlichung der Betriebsanschrift im Internet mit 
Verlinkung zu Ihrer Betriebs-Homepage kostenlos      nein 
 
Fachliche Beratung und Information durch den Baugewerbeverband kostenlos      nein 
(Werkvertragsrecht, VOB, Technik, Ausbildung) 
 
Bürgschaftsservice durch den Baugewerbeverband       ja      nein 
 
Verschiedene Rahmenabkommen durch den Baugewerbe-       ja      nein 
Verband – Sonderkonditionen auf Anfrage 
 
Erfahrungsaustausch mit Innungskollegen       ja      nein 
 
 Weitere Sonderkonditionen, s. Rückseite 
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Leistung Mitglied Nichtmitglied 
 
 
Sonderkonditionen der Signal Iduna (Versorgungswerk): 
 
Kfz-Versicherung - Sondertarife (ca. 5-25% Ersparnis)       ja      nein 
 
Altersvorsorge / Lebens- und Rentenversicherung 
ca. 15% Ersparnis        ja      nein 
 
Finanzierungen, Versorgungswerk Unfallversicherung,  
Rechtsschutz - Individuelle Sonderkonditionen       ja      nein 
 
Meisterpolice Compact (Sach- und Haftpflichtversicherung) 
12% Innungsrabatt       ja      nein 
 
Für weitere Informationen zu den Versicherungsleistungen der Signal Iduna steht Ihnen der 
Ansprechpartner Herr Thorsten Noack, E-Mail: thorsten.noack@signal-iduna.net, 
Mobil: 0172-2984434, zur Verfügung.  
 
 
Beitragsgrundlagen der Zimmerer-Innung des Kreises Harburg für 2023: 
 
Grundbeitrag €  559,98               (27 Ecklöhne x € 20,74) 
 
Zusatzbeitrag Lohnsumme bis          €   255.646,00      3,35 v.T. 
  ab     €   255.646,00       2,35 v.T. 
 
Bei der Berechnung des Zusatzbeitrages wird die Lohnsumme des Vorvorjahres zu Grunde 
gelegt. 
 
 
 
Für weitere Informationen stehen Ihnen die Mitarbeiter der Kreishandwerkerschaft des Kreises  
Harburg, Marktstraße 21/23, 21423 Winsen (Luhe), Telefon: 04171/8866-0, Telefax: 
04171/8866-22 gerne zur Verfügung. 
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